1

证券代码：601096 证券简称：宏盛华源 公告编号：2025-089

宏盛华源铁塔集团股份有限公司

关于股东被吸收合并完成股权过户登记的公告

一、本次公司股东被吸收合并基本情况

宏盛华源铁塔集团股份有限公司（以下简称“公司”或“宏盛华源”）已

于2025年7月29日披露了《宏盛华源关于持股5%以上股东被吸收合并的提

示性公告》（2025-042）。公司控股股东中国电气装备集团有限公司全资

子公司山东电工电气集团有限公司（以下简称“山东电工电气”）与公司股

东陕西银河电力杆塔有限责任公司（以下简称“陕西银河”）签署了《吸收

合并协议》。山东电工电气拟吸收合并陕西银河，陕西银河解散并注销，

同时将其所持有的公司188,921,180股股份（占总股本的7.06%）以非交易过

户方式转让给山东电工电气。

二、公司股权过户登记完成情况

2025年12月16日，公司收到山东电工电气提供的中国证券登记结算有

限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。本次吸收合并涉及的公司股

权变动事项已于2025年12月16日完成了过户登记，陕西银河持有的

188,921,180股公司股票已全部过户至山东电工电气。本次过户完成后，山

东电工电气直接持有公司188,921,180股股份，占公司总股本比例的7.06%；

陕西银河不再持有公司股份。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

三、双方持股变动情况

本次吸收合并前，陕西银河系山东电工电气全资子公司，本次权益变

动前后交易双方的持股情况如下：

股东名称

本次权益变动前

本次变动数量（股）

本次权益变动后

持股数量

（股）
占比

持股数量

（股）
占比

山东电工电气 0 0% 188,921,180 188,921,180 7.06%
陕西银河 188,921,180 7.06% -188,921,180 0 0%
合计 188,921,180 7.06% 0 188,921,180 7.06%

四、本次权益变动对公司的影响

本次权益变动为山东电工电气吸收合并全资子公司陕西银河，不涉及

向市场增持或减持公司股份的情形。本次权益变动不会导致公司控股股东

或实际控制人发生变化，不会对公司人员、资产、财务、业务、机构等方

面的独立性产生影响，不会对公司治理结构及持续经营产生影响，也不存

在损害公司及全体股东利益的情形。

特此公告。

宏盛华源铁塔集团股份有限公司董事会

2025年 12月 17日

	宏盛华源铁塔集团股份有限公司
	关于股东被吸收合并完成股权过户登记的公告